
1 

1º TERMO ADITIVO  
FORNECIMENTO DE ITENS ALIMENTÍCIOS 

EDITAL Nº 034/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023, DE 29/03/2023 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LINHA NOVA/RS, pessoa jurídica de direito público interno, 

com CNPJ nº 92.123.900/0001-44, com sede na Rua Henrique Spier, 2800, 

representado neste ato pelo Excelentíssimo Prefeito Municipal, senhor Henrique 

Petry, portador do RG nº 1038753206 e CPF nº 453.092.640-00. 

 

CONTRATADA: VÓ MARLI PADARIA E CONVENIÊNCIA LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, com CNPJ nº 44.968.189/0001-86, com sede na Rua Treze de Maio, 

308, Bairro Lira no Município de Estância Velha/RS, neste ato representada pelo 

senhor Marlon Miguel Becker da Costa, CPF nº 024.699.320-09. 

 

As partes qualificadas têm entre si justo e acordado o Primeiro Termo Aditivo 

ao TERMO DE CONTRATO Nº 052/2023, de 29 de março de 2023, estipulando a seguinte 

cláusula: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 

Fica incluída a seguinte dotação orçamentária, conforme cláusula quinta do 

contrato n. 052/2023: 

Receita Orçamentária: 07.00 – SECRET.MUNICIPAL DE SAÚDE  

Unidade Orçamentária: 07.03 – Fundo Municipal da Assistência Social 

08.000.0000.0.000.000 – Assistência Social 

08.244.0000.0.000.000 – Assistência Comunitária 

08.244.0740.0.000.000 – Proteção Social Básica 

08.244.0740.2.031.000 – Manut. Do Serviço de Proteção e Atendimento Integral a família 

3339030.00.00 – Material de Consumo 

339030.04.00 – Gêneros de Alimentação (1645) 

Recurso: 1008 – Fundo Municipal Assistência Social 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

As demais Cláusulas contratuais permanecem inalteradas. 

Estando de acordo com as cláusulas acima, é celebrado o presente Termo 

Aditivo, que vai devidamente assinado pelos contratantes e duas Testemunhas. 



2 

 

Linha Nova - RS, 04 de maio de 2023. 

CONTRATANTE: 

 
Henrique Petry 

Prefeito Municipal  
 

CONTRATADA: 

Marlon Miguel Becker da Costa 
Vó Marli Padaria e Conveniência Ltda. 

 
TESTEMUNHAS: 

 

Suleica Wiederkehr Rüchel Luciana Schneider Thiesen 

CPF n. 006.639.200-43 CPF n. 816.860.050-91 

 
 
 

VViissttooss..  

  

  

DDAANNIIEELL  NNIIEENNOOVV  

OOAABB  nn..  5511..441133  

AAsssseessssoorr  JJuurrííddiiccoo  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  LLiinnhhaa  

NNoovvaa 

 


